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Orientering om muligt bysamarbejde mellem København og 
Beirut samt orientering om overborgmesterens deltagelse i Strong 
Cities Networks styregruppemøde i Antalya 10.-12. maj 2016  
 
Muligt bysamarbejde mellem Beirut og København 
Økonomiforvaltningen igangsætter en indledende undersøgelse af 
perspektiverne i et bysamarbejde mellem København og Libanons 
hovedstad, Beirut. Samarbejdet vil fokusere på at hjælpe Beirut ved 
aktivt at bidrage med den know-how, København som by har i byens 
egne selskaber, i private virksomheder og videninstitutioner, når det 
gælder bæredygtige grønne løsninger.  
 
Der ses flere mulige perspektiver i et partnerskab: 

 at give Beirut adgang til den erfaring og know-how inden for 
cleantech-løsninger, som København er rig på og som Beirut har 
behov for. 

 at København tager et tydeligt ansvar for at bidrage til at forbedre 
vilkårene i et nærområde til krigsudsatte områder. 

 at præsentere Beirut og den omkringliggende region for danske 
cleantech-virksomheders løsninger inden for fx vand, affald, 
energi og byrumsudvikling.  

 at København lærer af Beirut, når det gælder indsatser til at 
fremme antiradikalisering og fredelig sameksistens mellem 
forskellige befolkningsgrupper.  
 

Beirut  
Økonomiforvaltningens indledende undersøgelser peger på, at Beirut 
by er udfordret på en lang række infrastrukturelle områder inden for 
bl.a. vand, elektricitet og senest affald. Dertil eksisterer der meget få 
reelle legepladser og byrum i Beirut, som inviterer til uformelt ophold 
og snak på tværs af forskellige grupperinger. Alt sammen områder, 
som København er stærk i. Der foretages ikke folkeoptællinger i 
Libanon, men estimater spænder mellem ca. 1 til ca. 2 mio. 
indbyggere.  
 
Involverede parter (for nuværende) 

 Departementschef i Udenrigsministeriet Ulrik Vestergaard 
Knudsen har tilkendegivet, at ambassaden i Beirut vil hjælpe med 
kontakter til bystyret. Der har desuden været dialog med den 
danske ambassadør i Beirut, Svend Wæver.  

 Økonomiforvaltningen er i dialog med Udenrigsministeriet om 
evt. finansieringsmuligheder. 
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Videre proces 

 Økonomiforvaltningen planlægger en kort fact-finding mission til 
Beirut i maj med henblik på at afklare perspektiverne for 
samarbejdet samt de rette indgange til Beirut 
bystyre/civilsamfund, herunder hvilke udfordringer, der især er 
brug for at finde løsninger til. 

 Parallelt hermed vil der blive taget kontakt til danske 
virksomheder, vidensinstitutioner og Københavns selskaber om 
deres interesseområder. 

 Herefter vil der blive udarbejdet et katalog over implementerbare 
løsninger fra København og resten af Danmark, som matches med 
Beiruts behov. 

 I og såfremt perspektiverne for et bysamarbejde med Beirut 
omkring konkrete løsninger ser lovende ud, vil 
Økonomiforvaltningen udarbejde en indstillingssag til 
Økonomiforvaltningen og Borgerrepræsentationen om indgåelse 
af et sådant. 

 Hvis der viser sig at være basis for et reelt bysamarbejde med 
fokus på konkrete løsninger, efterstræbes en high-level tur til 
Beirut i efteråret 2016. 

 
Overborgmesterens deltagelse i Strong Cities Networks 
styregruppemøde i Antalya 10.-12. maj 2016  
Beirut orienterer sig globalt i mange sammenhænge. Bl.a. er Beirut ét 
ud af 35 bymedlemmer af det globale netværk Strong Cities Network, 
som gennem vidensdeling samarbejder om at forebygge voldelig 
ekstremisme og radikalisering.  
 
Overborgmesteren deltager – efter personlig invitation – i det første 
regulære styregruppemøde i Strong Cities Network i Antalya, Tyrkiet 
den 10.-12. maj 2016. Overborgmesteren er tidligere blevet inviteret 
til at deltage i lanceringen af Strong Cities-netværket i New York i 
september 2015, men havde ikke mulighed for at deltage. 
Beskæftigelses- og Integrationsborgmester Anna Mee Allerslev deltog 
i stedet.  
 
Formålet med mødedeltagelsen er at undersøge perspektiverne for 
vidensdeling om antiradikalisering for Københavns Kommune. 
Borgerrepræsentationen vil blive forelagt en indstilling på et senere 
tidspunkt vedr. Københavns Kommunes evt. fremadrettede deltagelse 
i netværket. 


